[image: image1.jpg]DE CURITIBA

[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 39
de 29/05/2008

ERRATA DO EDITAL N.º 076/08

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar nº 57/05 e o Decreto Municipal nº 1549/06, torna público através da presente Errata, pertinente ao Edital nº 015/08 que informa o resultado final do Edital denominado “Arte Por Onde Você Anda”, a seguir especificada:

ONDE SE LÊ:

	PROPONENTE
	PROJETO
	ÁREA
	MODALIDADE

	Resende e Ribas Produções Artísticas Ltda
	Estórias Brincantes de Muitos paizinhos
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Olga Yolanda Romero - Me
	Lendas da Vila de Curitiba
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Marcello Andrade dos Santos - ME
	Show do Menestrel
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Caçuarte Produções Artísticas Ltda
	Pai do Mato
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Malasartes Projetos Culturais e Assessoramento Pedagógico Ltda
	Histórias de um ratinho sonhador
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Marcio Roberto Gonçalves - ME
	Teimosinho e Mandão “ Dois idiotas sentados cada qual no seu  barril...
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Associação Cultural Teatro Cultura
	A Bela e a Fera
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	J.B.A. Promoções e Produções Artísticas Ltda – ME
	Cartola Mágica
	Artes Cênicas
	Circo

	Luiz Valter do Rosário de Santana
	A Magia do Saber
	Artes Cênicas
	Circo

	Amilton Augusto Alves Novo
	Com O Coração na Ponta do Lápis
	Artes Visuais
	Desenho

	Isabelle Catucci da Silva
	Oficina de Criação Tridimensional
	Artes Visuais
	Escultura

	Raphael Teles Tanaka Furtado
	História em Quadrinhos – A arte da narrativa
	Artes Visuais
	História em Quadrinhos

	Marcela Cristina Bettega
	A Criação Poética a partir da significação semântica das palavras como incentivo às leituras.
	Literatura
	-

	Marilia Aiko Kubota
	Os Sentidos da Leitura
	Literatura
	-

	Eduardo Alexandre de Abreu Sabatke
	Sua Vida Através da Música
	Música
	Show

	Daniel Migliavacca
	Homenagem a Jacob do Bandolim – 90 Anos
	Música
	Show

	Marjori Longo Crispim
	Flor de Repente
	Música
	Coral

	Fábio Fernando Tavares de Macedo
	Expressões da Capoeira Angola
	Folclore e Manifestações Culturais Tradicionais
	-

	Lucicler de Oliveira França
	Nômades
	Folclore e Manifestações Culturais Tradicionais
	-

	Felipe Pacheco dos Santos
	Brinquedos que Tive
	Artesanato
	-

	Sesóstris Filipe Armstrong Oliveira
	Breaking – Viagem na Dança
	Cultura Popular
	-

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
Publicado no D.O.M. n.º 39
de 29/05/2008

ERRATA DO EDITAL N.º 076/08

CONTINUAÇÃO ERRATA EDITAL N.º 076/08

RESULTADO ARTE POR ONDE VOCÊ ANDA

LEIA-SE:

	PROPONENTE
	PROJETO
	ÁREA
	MODALIDADE

	Resende e Ribas Produções Artísticas Ltda
	Estórias Brincantes de Muitos paizinhos
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Olga Yolanda Romero - Me
	Lendas da Vila de Curitiba
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Marcello Andrade dos Santos - ME
	Show do Menestrel
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Caçuarte Produções Artísticas Ltda
	Pai do Mato
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Malasartes Projetos Culturais e Assessoramento Pedagógico Ltda
	Histórias de um ratinho sonhador
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Marcio Roberto Gonçalves - ME
	Teimosinho e Mandão “ Dois idiotas sentados cada qual no seu  barril...
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	Associação Cultural Teatro Cultura
	A Bela e a Fera
	Artes Cênicas
	Teatro Infantil

	J.B.A. Promoções e Produções Artísticas Ltda – ME
	Cartola Mágica
	Artes Cênicas
	Circo

	Luiz Valter do Rosário de Santana
	A Magia do Saber
	Artes Cênicas
	Circo

	Amilton Augusto Alves Novo
	Com O Coração na Ponta do Lápis
	Artes Visuais
	Desenho

	Isabelle Catucci da Silva
	Oficina de Criação Tridimensional
	Artes Visuais
	Escultura

	Raphael Teles Tanaka Furtado
	História em Quadrinhos – A arte da narrativa
	Artes Visuais
	História em Quadrinhos

	Marcela Cristina Bettega
	A Criação Poética a partir da significação semântica das palavras como incentivo às leituras.
	Literatura
	-

	Eduardo Alexandre de Abreu Sabatke
	Sua Vida Através da Música
	Música
	Show

	Daniel Migliavacca
	Homenagem a Jacob do Bandolim – 90 Anos
	Música
	Show

	Marjori Longo Crispim
	Flor de Repente
	Música
	Coral

	Fábio Fernando Tavares de Macedo
	Expressões da Capoeira Angola
	Folclore e Manifestações Culturais Tradicionais
	-

	Lucicler de Oliveira França
	Nômades
	Folclore e Manifestações Culturais Tradicionais
	-

	Felipe Pacheco dos Santos
	Brinquedos que Tive
	Artesanato
	-

	Sesóstris Filipe Armstrong Oliveira
	Breaking – Viagem na Dança
	Cultura Popular
	-

Curitiba, 29 de maio de 2008.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba